



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98  
kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Til  
Erhvervsstyrelsen

# AB Jensen Maskinfabrik A/S

Ribevej 20, 6500 Vojens

CVR-nr. 12 36 93 95

## Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

26/2 2019

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

AB Jensen Maskinfabrik A/S  
Ribevej 20  
6500 Vojens

CVR-nr.: 12 36 93 95

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Bestyrelse**

Arne B. Jensen, Formand  
André B. Jensen  
Kim B. Felber  
Peter Christensen  
Peter Smedegaard

**Direktion**

André B. Jensen

**Revision**

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvegade 6  
6330 Padborg

**Modervirksomhed**

AB Jensen Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år hovedsagligt bestået af metalforarbejdning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2017/18 er afsluttet med et overskud på kr. 1.289.497 mod et overskud i 2016/17 på t.kr. 637. Selskabets resultat anses som en tilfredsstillende udvikling i forhold til resultatet i 2016/17.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2018 kr. 13.279.422.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>21.191.030</b>	<b>19.146</b>
1 Personaleomkostninger	-15.791.569	-14.346
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.181.577	-3.406
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.217.884</b>	<b>1.394</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	140.170	139
Andre finansielle indtægter	12.807	34
Øvrige finansielle omkostninger	-731.279	-750
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.639.582</b>	<b>817</b>
Skat af årets resultat	-350.085	-180
<b>Årets resultat</b>	<b>1.289.497</b>	<b>637</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105
Overføres til overført resultat	1.181.497	532
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.289.497</b>	<b>637</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Software	1.661.987	1.232
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.661.987</u>	<u>1.232</u>
Grunde og bygninger	4.266.904	4.588
Produktionsanlæg og maskiner	6.055.824	7.267
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	310.983	799
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.633.711</u>	<u>12.654</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	313
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>313</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.295.698</u></b>	<b><u>14.199</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	8.269.943	8.294
Varebeholdninger i alt	<u>8.269.943</u>	<u>8.294</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.101.608	6.556
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.634.595	3.547
Udskudte skatteaktiver	261.004	611
Andre tilgodehavender	769.813	692
Periodeafgrænsningsposter	205.517	22
Tilgodehavender i alt	<u>9.972.537</u>	<u>11.428</u>
Likvide beholdninger	4.517	7
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.246.997</u></b>	<b><u>19.729</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.542.695</u></b>	<b><u>33.928</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	500.000	500
Overført resultat	12.671.422	11.490
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.279.422</u></b>	<b><u>12.095</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Leasingforpligtelser	<u>594.319</u>	<u>2.748</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>594.319</u>	<u>2.748</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.205.287	2.137
Gæld til pengeinstitutter	7.091.785	9.590
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.219.890	4.408
Anden gæld	<u>3.151.992</u>	<u>2.950</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.668.954</u>	<u>19.085</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.263.273</u></b>	<b><u>21.833</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>30.542.695</u></b>	<b><u>33.928</u></b>
 <b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

**Noter**

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.540.985	12.371
Pensioner	1.904.173	1.667
Andre omkostninger til social sikring	346.411	308
	<u>15.791.569</u>	<u>14.346</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>33</u>
<b>2. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	2.799.606	4.885
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.205.287	-2.137
	<u>594.319</u>	<u>2.748</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

**3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret følgende:

Skadesløsbrev på nom. t.kr. 25.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør t.kr. 4.267.

Skadesløsbrev på nom. t.kr. 10.000 i simple fordringer, lagerbeholdning, driftsinventar og driftsmateriel samt immaterielle rettigheder.

**4. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 64. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 33 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 175.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AB Jensen Holding A/S, CVR-nr. 20 37 78 44 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.